



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	22.629.322,72	4.044.297,65	12.230.340,23	3.724.549,77	11.314.661,36	10.501.497,12	
RECEITAS DE CAPITAL	2.836.107,40	140.000,00	420.000,00	640.725,64	1.418.053,70	70.000,00	
SUBTOTAL	25.465.430,12	4.184.297,65	12.650.340,23	4.365.275,41	12.732.715,06	10.571.497,12	
(-) DEDUÇÕES	3.363.911,20	626.300,14	1.903.947,00	606.309,79	1.681.955,60	1.458.152,72	
Receitas de Operações de Créditos	259.297,40	33.333,34	100.000,02	73.220,64	129.648,70	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	226.548,44	26.000,00	78.000,00	49.966,90	113.274,22	48.896,48	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.878.065,36	551.966,80	1.680.946,98	483.122,25	1.439.032,68	1.409.256,24	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.101.518,92	3.557.997,51	10.746.393,23	3.758.965,62	11.050.759,46	9.113.344,40	

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	19.235.700,00	3.205.950,00	9.617.850,00	3.133.147,14	10.068.156,87	3.346.672,59	9.259.982,12	8.815.314,31
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	5.000,00	15.000,00	9.546,41	25.039,53	9.546,41	25.039,53	8.960,89
SUBTOTAL	19.205.700,00	3.200.950,00	9.602.850,00	3.123.600,73	10.043.117,34	3.337.126,18	9.234.942,59	8.806.353,42
DESPESAS DE CAPITAL	1.764.300,00	294.050,00	882.150,00	336.774,03	1.000.201,81	379.104,76	766.470,33	779.979,98
(-) Deduções	285.400,00	47.566,67	142.700,00	71.128,03	193.029,83	71.128,03	193.029,83	134.979,13
Amortização de Dívida	285.400,00	47.566,67	142.700,00	71.128,03	193.029,83	71.128,03	193.029,83	134.979,13
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	20.684.600,00	3.447.433,33	10.342.300,00	3.389.246,73	10.850.289,32	3.645.102,91	9.808.383,09	9.451.354,27
RESULTADO	-20.684.600,00	-3.447.433,33	-10.342.300,00	-3.389.246,73	-10.850.289,32	-3.645.102,91	-9.808.383,09	-9.451.354,27
RESULTADO	-17.806.534,64	-2.895.466,53	-8.661.353,02	-2.906.124,48	-9.411.256,64	-3.161.980,66	-8.369.350,41	-8.042.098,03
RESULTADO	1.416.918,92	110.564,18	404.093,23	369.718,89	200.470,14	113.862,71	1.242.376,37	-338.009,87

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-854.501,86	-988.047,93	-996.004,97	-7.957,04	-141.503,11	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.849.077,46	2.838.090,37	3.368.320,85	530.230,48	1.519.243,39	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	3.147,05	2.955,87	1.961,56	-994,31	-1.185,49	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.282.339,10	-24.478,70	-1.648,50	22.830,20	1.280.690,60	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-284.616,45	1.828.519,61	2.372.628,94	544.109,33	2.657.245,39	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-284.616,45	1.828.519,61	2.372.628,94	544.109,33	2.657.245,39	